
Частное общеобразовательное учреждение 
«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева»

ПРИКАЗ
25 июня 2024 г. №256

г. Курган

О внесении изменений в Положение о служебных командировках
На основании Распоряжения ОАО «РЖД» от 28 февраля 2024 г. № 539/р «О внесении 

изменений в Положение о порядке и размерах возмещения командировочных расходов, выдачи 
подотчетных денежных средств, представления авансовых отчетов о командировочных и 
хозяйственных расходах работников филиалов и структурных подразделений открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальный нормативный акт РЖД лицея № 5 «Положение о служебных 
командировках».

2. П.4.5. Положения о служебных командировках изложить в следующей редакции:
«4.5. Суточные (дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного 
жительства) возмещаются работникам:
- за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие 
праздничные дни, а также за дни временной нетрудоспособности, дни нахождения в пути, в том 
числе за время вынужденной остановки в пути,
- в размере 322 (триста двадцать два) рубля (размер утвержден Распоряжением ОАО «РЖД» от 28 
февраля 2024 года № 539/р).

В соответствии с п. 5.20 Коллективного договора на 2023-2025 гг. Учреждение обязано 
возмещать работникам суточные при нахождении в служебных командировках в том же размере, 
что и в ОАО «РЖД».

Суточные не выплачиваются, если по условиям транспортного сообщения и характера 
выполняемого служебного поручения работник в период командировки ежедневно возвращается в 
место постоянного проживания. Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника 
из места командирования к месту постоянного жительства в каждом конкретном случае решается 
руководителем Учреждения с учетом дальности расстояния, условий транспортного сообщения, 
характера выполняемого задания, а также необходимости создания работнику условий для 
отдыха».

3. Бухгалтерии при начислении командировочных расходов руководствоваться данным 
приказом. Отв. Скоробогатова С.В., главный бухгалтер.

4. Приказ вступает в действие с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Скоробогатову С.В.

Директор

С приказе ^С.В. Скоробогатова

,А.А. Крамер


		2024-06-25T11:23:45+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




